
REF.: Aprueba Bases y autoriza licitación. 

DECRETO ALCALDICIO N º io 'B ·¿ .,-/ 

ACHAO, 26 de Junio de 2020. 

~~;\Cii>4~ 
//....~·.- I 

VISTOS: 

El Acta Constitutiva del Honorable Con o ,. ~~LMJ~[Jf 
Municipal de Quincha o de fecha 06.12.2016, que proclama Alcalde de la Comuna de Quinchd , y ~:JJ,~;:~:~ . 
las atribuciones que me confiere la Ley Nº 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades sus ~¡ 
modificaciones, y la Ley Nº l 9.886 de Compras Públicas. a . ;,· '·· -

~.I:\ • . 

CONSIDERANDO: ·e",;;:." ,. -". ~~'' 
~lil ' t'.ll~~ 

' ' --~ • El proyecto denominado "CONSTRUCCION CIERRE PERIMETRAL, RADIER E ILUMINACION ..... _ 
DE LA BODEGA MUNICIPAL" postulado a la SUBDERE a través del PMU. 

• Lo Resolución Exento Nº 3739 / 2020 de fecho 31.03.2020 que apruebo el proyecto y 
asigno recursos poro el Programo de Mejoramiento Urbano y Equipamiento Comunal, 
SUBDERE poro lo Comuna de Quinchoo. 

• Certificado de Disponibilidad Presupuestario Nº 516, de fecho 25 de Moyo del año 2020. 

• Lo necesidad de realizar el llamado o licitación público 

• Los Bases Administrativos, Especificaciones Técnicos, Planos y Anexos que serán porte 
integrante del llamado o licitación público. 

DECRETO: 

1. APRUÉBASE el proyecto denominado "CONSTRUCCIÓN CIERRE PERIMETRAL, RADIER E 
ILUMINACIÓN DE LA BODEGA MUNICIPAL"; Bases Administrativos, Especificaciones 
Técnicos y Anexos que serán porte integrante del llamado o licitación público. 

2. AUTORÍZASE o realizar llamado o licitación público. 

3. DESÍGNASE como integrantes poro lo Comisión de Apertura de Propuestos o los siguientes 
funciona rios: 

• Sr. Mauricio Santona Díoz 

• Sr. Francisco Ruiz Uribe 

• Sra . M 0 Eugenio Oyorzún Hormozobol 

• Sr. Diego Aguilero Mortínez 

Director Admin istración y Finanza s 

Secreto rio Municipal 

Directora de Obras Municipales 

Director de Secplon 

4. En coso de ausencia de los funcionarios t itulares, serán reemplazados por aquellos que los 
subroguen en el cargo. 

ww /•oo# ¡;,, 
, .DISTRIBUCION, 

- e/ e. Dirección de Administración y Finanzas. 
·e/ e Unidad de Control. 
- e/ e. Secretario Municipal. 
·e/ e. Secplon (2) 


